Praça Arnaldo Bezerra, 82 - Centro - Parelhas/RN - CEP 59360-000

E-mail: camaramunicipaldeparelhas@gamil.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS
PALÁCIO VEREADOR HÉLIO CLÓVIS DE MEDEIROS
CNPJ 10.872.505/0001-08

Excelentíssimo Senhor

Alyson Wagner de Oliveira - PSDB

Presidente da Câmara Municipal de Parelhas

REQUERIMENTO N. º 202/2024

Requer a Secretária de Estado da Saúde

Pública, a Sra. Lyane Ramalho Cortez,

viabilizar uma Ambulância Semi-UTI para o

SAMU de Parelhas.

O vereador infra-assinado, Messias Medeiros - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer a Secretária De Estado da Saúde, a Sra.

Lyane Ramalho Cortez, a viabilização de uma ambulância, do tipo Semi-UTI,

para a Unidade do SAMU do município de Parelhas/RN.

O SAMU do município de Parelhas atende a Parelhas e cidades

circunvizinhas, o que dá um poder de resposta maior em casos graves que

demandem equipamentos mais avançados enquanto o paciente não chega no

Hospital. A vinda do referido equipamento, pode contribuir para salvar muitas

vidas no futuro e também para evitar sequelas de acidentes e outros tipos de

ocorrências.

Nestes termos, pede deferimento.

Parelhas, 15 de agosto de 2024.

Messias Medeiros
Vereador do PT